
 

 Öst. Mannschafts-Staatsmeisterschaften 2002 - Traun - 06.04.2002 

Mannschaftswertung - TURNERINNEN  

 Rg Name Sprung Barren Balken Boden Gesamt 

 1. Oberösterreich 1  25,300 22,500 23,350 24,450 95,600 
 Sandra Mayer 8,600 7,850 7,700 8,550 32,700 
 9,20 8,90 8,60 9,20 
 Tanja Gratt 8,400 7,900 8,050 8,200 32,550 
 9,10 8,90 9,10 9,20 
 Stefanie Praxmarer 8,300 6,750 6,800 7,700 29,550 
 9,00 8,60 8,90 9,00 
 Patricia Peking 7,400 5,950 7,600 7,700 28,650 
 8,90 8,40 8,80 8,90 

 2. Vorarlberg 1 24,300 22,050 22,400 23,250 92,000 
 Verena Oberhauser 8,150 7,750 8,000 8,100 32,000 
 9,00 9,00 9,20 8,90 
 Barbara Gasser 7,950 7,500 7,700 7,700 30,850 
 9,00 8,60 8,60 8,80 
 Jasmin Gobber 8,200 6,800 6,700 7,450 29,150 
 9,00 8,10 8,90 8,80 
 Anja Fink 0,000 0,000 5,050 0,000 5,050 
 0,00 0,00 8,50 0,00 

 3. Vorarlberg 2 23,450 17,300 21,400 21,550 83,700 
 Lara Hagen 7,850 6,150 7,200 7,250 28,450  9,00 7,90 9,00 8,80 
 Katrin Gobber 7,800 5,800 6,700 7,350 27,650 
 8,90 7,90 8,80 8,80 
 Sabrina Tschemernjak 7,800 5,350 7,500 6,950 27,600 
 9,20 7,90 9,20 8,80 
 Melanie Stroehle 7,700 5,300 5,500 6,650 25,150 
 9,00 7,40 8,60 8,60 

 4. Tirol 21,800 16,800 21,450 21,250 81,300 
 Andrea Gufler 8,500 4,500 7,850 7,800 28,650  9,00 7,20 8,90 8,80 
 Amelie Bidner 7,250 6,500 7,200 6,300 27,250 
 9,00 8,60 8,90 8,90 
 Kristin Schnaufert 6,050 5,350 6,250 6,400 24,050  7,80 7,20 8,40 8,60 
 Christine Wagenhuber 4,500 4,950 6,400 7,050 22,900  7,80 7,40 8,50 8,80 

 5. Wien 1  22,300 16,000 19,900 21,800 80,000 
 Raphaela Egermann 8,400 4,950 6,450 7,400 27,200 
 9,00 7,40 8,60 9,00 
 Julia Brandt 7,650 5,150 6,300 6,900 26,000 
 9,20 7,20 8,70 8,80 
 Stefanie Dittert 6,250 4,650 7,150 7,500 25,550 
 7,80 6,70 8,90 8,90 
 Ines Gazzia 0,000 5,900 0,000 0,000 5,900 
 0,00 7,90 0,00 0,00 
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Mannschaftswertung - TURNERINNEN  

 Rg Name Sprung Barren Balken Boden Gesamt 

 6. Niederösterreich 1  23,000 14,500 20,400 20,100 78,000 
 Nina Stuppacher 7,800 6,150 6,650 6,750 27,350 
 9,00 8,30 8,70 8,60 
 Pamela Obiniana 7,850 4,800 7,200 6,900 26,750 
 8,90 7,90 8,70 8,80 
 Teresa Köhler 6,700 3,550 6,550 6,450 23,250 
 7,80 6,50 8,60 8,60 
 Bianca Schönbichler 7,350 2,300 6,200 6,250 22,100 
 9,20 6,50 8,70 8,80 

 7. Oberösterreich 2  20,850 15,350 19,100 20,750 76,050 
 Sara Knogler 6,800 5,400 7,000 7,550 26,750 
 7,80 7,20 8,40 8,80 
 Tanja Lichtenberger 7,200 5,150 6,600 6,800 25,750 
 7,80 6,70 8,40 8,40 
 Andrea Rührlinger 6,500 4,800 5,450 6,400 23,150 
 7,80 6,00 6,90 8,40 
 Theresa Knogler 6,850 0,000 5,500 6,300 18,650 
 7,80 0,00 7,90 7,90 

 8. Wien 2  21,600 11,300 18,650 22,350 73,900 
 Janina Etzelstorfer 7,750 3,750 6,800 7,500 25,800  9,00 6,70 8,50 8,80 
 Raphaela Klaban 7,350 3,750 6,300 7,500 24,900 
 9,00 6,50 8,30 8,80 
 Theresa Pirka 6,500 3,800 5,550 7,350 23,200 
 7,80 6,00 8,40 8,80 
 Melanie Pachner 6,200 2,350 4,900 6,550 20,000 
 7,80 5,20 6,90 8,40 

 9. Niederösterreich 2  19,650 11,400 18,100 19,350 68,500 
 Anna Fedortchouk 6,000 3,900 7,100 6,250 23,250  7,80 6,30 8,40 8,40 
 Bernadette Kisiel 7,250 3,100 6,050 6,700 23,100 
 9,20 6,30 8,40 8,60 
 Brigitte Gundacker 6,400 4,400 4,950 6,400 22,150  7,80 6,30 7,90 8,40 
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Endergebnis 

 Rg Name Gesam  
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck 

 1. Vorarlberg 2 33,600 32,400 31,000 32,600 32,350 31,450 193,400 

 Thomas Zimmermann 8,650 9,150 8,200 9,500 8,750 7,950 52,200 
 9,20 9,90 9,00 9,80 9,30 9,20 
 Ernst Isele 8,600 8,300 8,100 7,950 7,650 9,250 49,850 
 9,50 9,30 9,50 9,30 9,40 10,00 
 Stefan Mayer 8,100 7,700 7,600 7,750 7,750 8,000 46,900 
 9,40 9,30 9,20 8,50 9,40 9,20 
 Philipp Puchmayer 8,250 7,250 7,100 7,400 8,200 6,250 44,450 
 9,50 9,00 8,50 8,40 9,10 9,00 

 2. Vorarlberg 1 33,800 31,100 30,250 31,150 32,400 31,850 190,550 

 Sebastian Bösch 8,650 7,600 8,200 8,000 8,000 8,600 49,050 
 9,60 9,40 9,40 8,50 9,20 9,50 
 Marco Baldauf 8,100 7,800 7,550 8,900 8,150 8,400 48,900 
 9,20 9,10 8,80 9,30 9,20 9,10 
 Erdal Türkyilmaz 8,550 8,100 7,700 7,400 8,250 7,500 47,500 
 9,40 9,20 9,00 8,00 9,00 9,00 
 Lukas Wüstner 8,500 7,600 6,800 6,850 8,000 7,350 45,100 
 9,50 9,10 8,60 8,40 9,20 9,00 

 3. Wien 31,400 27,750 27,450 28,900 26,000 24,200 165,700 

 Julian Egermann 8,850 8,050 7,650 7,200 8,200 5,650 45,600 
 9,80 9,00 8,80 8,40 9,00 7,00 
 Robert Rausch 7,850 5,900 6,450 7,600 5,700 7,250 40,750 
 8,80 7,30 8,60 9,30 7,80 8,70 
 Fabian Schernhammer 7,300 6,300 6,550 7,650 5,700 6,450 39,950 
 8,30 8,00 8,50 8,40 6,70 8,40 
 Christoph Hecl 7,400 7,500 6,800 6,450 6,400 4,850 39,400 
 9,00 9,00 8,40 8,00 8,30 8,30 

 4. Tirol 30,150 25,900 26,000 29,300 27,150 27,000 165,500 

 Roman Praschberger 7,350 7,050 4,400 6,950 7,600 5,550 38,900 
 8,60 8,30 6,60 8,40 8,70 6,90 
 Christoph Kosta 8,350 6,800 7,300 7,500 0,000 6,950 36,900 
 9,30 8,20 8,90 8,40 0,00 8,90 
 Alexander Reichart 0,000 7,300 6,300 7,400 6,950 7,200 35,150 
 0,00 8,30 7,70 8,40 8,10 8,80 
 Mathias Decker 8,300 4,750 8,000 0,000 6,000 7,300 34,350 
 9,80 5,90 9,40 0,00 6,90 8,20 
 Alexander Leidlmaier 6,150 0,000 0,000 7,450 6,600 0,000 20,200 
 7,30 0,00 0,00 8,40 8,30 0,00 
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Endergebnis 

 Rg Name Gesam  
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck 

 5. Oberösterreich 31,500 27,300 24,400 28,800 26,550 17,500 156,050 

 Marco Mayr  8,150 8,150 7,600 8,600 8,150 6,950 47,600 
 9,00 8,90 9,00 9,30 8,90 8,30 
 Lukas Kranzlmüller 8,100 7,050 5,400 6,750 5,500 5,650 38,450 
 9,20 8,30 7,40 8,00 7,00 6,60 
 Daniel Dörr 0,000 0,000 5,650 7,100 7,500 0,000 20,250 
 0,00 0,00 8,00 8,00 8,50 0,00 
 Andreas Höller 0,000 3,450 5,750 0,000 5,400 4,900 19,500 
 0,00 5,60 6,90 0,00 7,10 7,10 
 Markus Knoll 7,500 0,000 0,000 6,350 0,000 0,000 13,850 
 9,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 
 Catalin Mircan 0,000 8,650 0,000 0,000 0,000 0,000 8,650 
 0,00 9,80 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Harald Schmidt 7,750 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,750 
 9,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Einzelwertung  

 Geb- 
 Rg Name Verein/Nation  StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 

 1. Sandra Mayer Union Leonding 1988 <16> 8,600 7,850 7,700 8,550 32,700 
 Oberösterreich 1 9,20 8,90 8,60 9,20 
 2. Tanja Gratt TSV Ottensheim 1986 <13> 8,400 7,900 8,050 8,200 32,550 
 Oberösterreich 1 9,10 8,90 9,10 9,20 
 3. Verena Oberhauser TS Satteins 1985 <31> 8,150 7,750 8,000 8,100 32,000 
 Vorarlberg 1 9,00 9,00 9,20 8,90 
 4. Barbara Gasser TS Lustenau 1989 <33> 7,950 7,500 7,700 7,700 30,850 
 Vorarlberg 1 9,00 8,60 8,60 8,80 
 5. Stefanie Praxmarer ASKÖ Urfahr 1987 <15> 8,300 6,750 6,800 7,700 29,550 
 Oberösterreich 1 9,00 8,60 8,90 9,00 
 6. Jasmin Gobber TS Bregenz Stadt 1988 <34> 8,200 6,800 6,700 7,450 29,150 
 Vorarlberg 1 9,00 8,10 8,90 8,80 
 7. Andrea Gufler DSG Buch 1988 <25> 8,500 4,500 7,850 7,800 28,650 
 Tirol 9,00 7,20 8,90 8,80 
 7. Patricia Peking TSV Ottensheim 1988 <19> 7,400 5,950 7,600 7,700 28,650 
 Oberösterreich 1 8,90 8,40 8,80 8,90 
 9. Lara Hagen TS Lustenau 1988 <38> 7,850 6,150 7,200 7,250 28,450 
 Vorarlberg 2 9,00 7,90 9,00 8,80 
 10. Katrin Gobber TS Bregenz Stadt 1989 <39> 7,800 5,800 6,700 7,350 27,650 
 Vorarlberg 2 8,90 7,90 8,80 8,80 
 11. Sabrina Tschemernjak TS Dornbirn 1987 <37> 7,800 5,350 7,500 6,950 27,600 
 Vorarlberg 2 9,20 7,90 9,20 8,80 
 12. Nina Stuppacher ATSV Ternitz 1984 <1> 7,800 6,150 6,650 6,750 27,350 
 Niederösterreich 1 9,00 8,30 8,70 8,60 
 13. Amelie Bidner Innsbrucker TV 1987 <26> 7,250 6,500 7,200 6,300 27,250 
 Tirol 9,00 8,60 8,90 8,90 
 14. Raphaela Egermann Union West-Wien 1989 <45> 8,400 4,950 6,450 7,400 27,200 
 Wien 1 9,00 7,40 8,60 9,00 
 15. Pamela Obiniana SV OMV Gänsernd. 1986 <2> 7,850 4,800 7,200 6,900 26,750 
 Niederösterreich 1 8,90 7,90 8,70 8,80 
 15. Sara Knogler ÖTB TV Linz 1988 <20> 6,800 5,400 7,000 7,550 26,750 
 Oberösterreich 2 7,80 7,20 8,40 8,80 
 17. Julia Brandt Union Landstraße 1981 <43> 7,650 5,150 6,300 6,900 26,000 
 Wien 1 9,20 7,20 8,70 8,80 
 18. Janina Etzelstorfer WAT Favoriten 1988 <50> 7,750 3,750 6,800 7,500 25,800 
 Wien 2 9,00 6,70 8,50 8,80 
 19. Tanja Lichtenberger ÖTB TV St. Valentin 1990 <21> 7,200 5,150 6,600 6,800 25,750 
 Oberösterreich 2 7,80 6,70 8,40 8,40 
 20. Stefanie Dittert Union West-Wien 1991 <48> 6,250 4,650 7,150 7,500 25,550 
 Wien 1 7,80 6,70 8,90 8,90 
 21. Melanie Stroehle TS Schlins 1989 <40> 7,700 5,300 5,500 6,650 25,150 
 Vorarlberg 2 9,00 7,40 8,60 8,60 
 22. Raphaela Klaban Union Döbling 1989 <49> 7,350 3,750 6,300 7,500 24,900 
 Wien 2 9,00 6,50 8,30 8,80 
 23. Kristin Schnaufert Innsbrucker TV 1983 <28> 6,050 5,350 6,250 6,400 24,050 
 Tirol 7,80 7,20 8,40 8,60 
 24. Anna Fedortchouk Union Sankt Pölten 1991 <10> 6,000 3,900 7,100 6,250 23,250 
 Niederösterreich 2 7,80 6,30 8,40 8,40 
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Einzelwertung  

 Geb- 
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 24. Teresa Köhler Union Mödling 1986 <4> 6,700 3,550 6,550 6,450 23,250 
 Niederösterreich 1 7,80 6,50 8,60 8,60 
 26. Theresa Pirka Union West-Wien 1991 <52> 6,500 3,800 5,550 7,350 23,200 
 Wien 2 7,80 6,00 8,40 8,80 
 27. Andrea Rührlinger Welser TV 1991 <14> 6,500 4,800 5,450 6,400 23,150 
 Oberösterreich 2 7,80 6,00 6,90 8,40 
 28. Bernadette Kisiel Union Sankt Pölten 1989 <7> 7,250 3,100 6,050 6,700 23,100 
 Niederösterreich 2 9,20 6,30 8,40 8,60 
 29. Christine Wagenhuber Innsbrucker TV 1986 <27> 4,500 4,950 6,400 7,050 22,900 
 Tirol 7,80 7,40 8,50 8,80 
 30. Brigitte Gundacker Union Sankt Pölten 1991 <8> 6,400 4,400 4,950 6,400 22,150 
 Niederösterreich 2 7,80 6,30 7,90 8,40 
 31. Bianca Schönbichler ÖTB Blindenmarkt 1985 <3> 7,350 2,300 6,200 6,250 22,100 
 Niederösterreich 1 9,20 6,50 8,70 8,80 
 32. Melanie Pachner Union West-Wien 1991 <51> 6,200 2,350 4,900 6,550 20,000 
 Wien 2 7,80 5,20 6,90 8,40 
 33. Theresa Knogler ÖTB TV Linz 1992 <22> 6,850 0,000 5,500 6,300 18,650 
 Oberösterreich 2 7,80 0,00 7,90 7,90 
 34. Ines Gazzia Union West-Wien 1986 <44> 0,000 5,900 0,000 0,000 5,900 
 Wien 1 0,00 7,90 0,00 0,00 
 35. Anja Fink TS Dornbirn 1987 <32> 0,000 0,000 5,050 0,000 5,050 
 Vorarlberg 1 0,00 0,00 8,50 0,00 


